平成３０年度

     公益社団法人 神 奈 川 県 珠 算 連 合 会

          第４回理事会   議事録

○ 日 時 令和元年 ５月 １９日（日）１０時 ～ １３時

        ※神奈川県珠算連合会の時間

○ 会 場 神奈川県珠算会館  ３階 会議室

○ 構成員 理事（１８名）     監事（２名）

    出席理事（１８名）   監事（１名）

久貝 治雄（理事長）・佐藤 寛子（副理事長）・角田 健（副理事長）

小高 文雄（副理事長）・矢口 誠（総務部長）・杉本 千代子（検定部長）

川田 晴吉（競技部長）・横山 豊美（学対部長）・高橋 キクエ（研修部長）

和田 廣志（広報部長）

中根 智美・手澤 眞枝・大野 智栄・柴田 芳子・中田 真理子

船山 秀子・廣瀬 利秀・牧野 正明

加藤 延子（監事）

矢口総務部長 ただいまより理事会を始めます。

    出席者の確認をします  出席者 理事 １８名

                    監事  １名  欠席者 １名

  報告事項

   １ 執行部報告

   ２ 出張報告

   ３ 入退会報告  １名退会（磯崎

   ４ 会員数報告

 審議事項

   １ 令和元年行事予定表会員送付について

   ２ 段友会について

   ３ 規則検討委員会について

久貝理事長挨拶

     新会員入会希望者が１１名程おります。

     第３９２回（７月）から消しゴム禁止になります。

  審議事項

久貝議長  議第１号「令和元年度行事予定表会員送付について」提案いたします。

      訂正多少あり 質問意見特になし

久貝議長  ご承認の方挙手をお願いします。  全員挙手  承認可決

久貝議長  議第２号「段友会について」提案いたします。

久貝    １級合格すれば入会できるので,小学１年生もいると思うのでグループ

      分けをして練習だけをしたい。いろんな先生に指導をしてもらいたい。

      応用などは希望があれば個々に指導してもらうようにしたい。

髙橋    申し込み状況はどうですか。

佐藤    まだ数名の申し込みだけです。

髙橋    段友会の責任者は

佐藤    小髙先生です。

久貝    段友会はやめたくないです。

小髙    委員長は私がやります。

久貝議長  ご承認の方挙手をお願いします。

                      全員挙手    承認可決

久貝議長  議第３号「規則検討委員会について」提案いたします。

小髙    会員が病気などになった場合,塾の講師として授業をやってもらう制度

      です。

       質問意見特になし

久貝議長  ご承認の方挙手をお願いします。

全員挙手    承認可決

上記議事の要領及びその結果をあきらかにするために,議長（理事長）及び出席監事

１名がこれに署名（記名押印）する。

       公益社団法人 神奈川県珠算連合会

       平成３０年度 第４回 理事会

  令和元年   月   日

            議長（理事長）           印

         署名人（監事）                      印